

**Reparatie capitala a Casei de
Cultura din s. Cioresti,
r. Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Semnalizarea antiincendiu**

Valoarea de deviz 335 083,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de montare 1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (pribor priemno-controlnyi požarnyi konvektionyi na 16 sleifov Varta 1/832)	buc	1,000	2 762,06 2 730,00	2 762,06 2 730,00
2	10-04-087-14 Aplicat	Utilaj de centrala: Dispozitiv de inregistrare digitala (pribor upravleniya opoveseniem UO-3/3)	buc	1,000	572,46 560,00	572,46 560,00
3	10-04-111-08	Dispozitive electroacustice: Dulap de comutare a liniilor de iesire si intermediare fara telecomanda, pe perete, cantitate linii, pina la: 20 (skaf programiruemyh kliucey 8 rele SKP-8)	buc	1,000	1 188,04 910,00	1 188,04 910,00
4	10-01-001-10	Utilaj centrala "ATCKY": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (comunicator GSM/GPRS contact HD TK2-GSM.01)	buc	1,000	423,00 396,90	423,00 396,90
5	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, (datcik požarnyi dymovoy IPK-8)	buc	60,000	156,73 140,00	9 403,58 8 400,00
6	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, (datcik požarnyi IPK-9)	buc	2,000	156,43 140,00	312,85 280,00

1	2	3	4	5	6	7
7	10-08-002-03	Avertizoare "TIC" automate: termic, de fum, (datick pojarnyi IPR-1)	buc	8,000	156,80 140,00	1 254,41 1 120,00
8	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (opovesiateli pojarnyi zvukovoy ZPO)	buc	8,000	70,91 70,00	567,30 560,00
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (vynosnoe ustroistvo optic. siganl. VUOS)	buc	6,000	70,91 70,00	425,47 420,00
10	10-06-010-22	Mansoane pe cablu cu perechi coaxiale: Dispozitiv terminal de cablu "YOK" (okonecinoe ustr. controlya sostoyanie sleifa UK-2)	buc	15,000	747,25 420,00	11 208,75 6 300,00
11	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7.0-12 (Acumulator 12V 7A/h)	buc	5,000	144,20 144,20	721,00 721,00
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	17,460	834,98 471,80	14 578,78 8 237,63
13		Cablu sviazi s mednymi jilami ekranirovanyi ognestikii emk. 4*0.5 KORkEN (ng-FRHF)	m	1 860,000	33,10 0,00	61 566,00 0,00
14		Cablu sviazi s mednymi jilami tipa vitaya para cat.3 ognestoikii emk. 2*2*0.8 KMVVng-FRLSL	m	80,000	29,00 0,00	2 320,00 0,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	13,600	3 798,81 1 666,00	51 663,76 22 657,60
16		Teava electrotehnica gofrata PVH d25mm	m	1 360,000	12,80 0,00	17 408,00 0,00
		Total	lei			176 375,46
		Asigurarea medicala	24,00 %			12 790,35
		Transportarea materialelor	10,00 %			9 479,83
		Total	100,00 +			198 645,64
		Cheltuieli de regie	76,00 %			40 502,78
		Total	100,00 +			239 148,42
		Beneficiu de deviz	1,00 %			2 391,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. Lucrari de montare 1.1. Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				241 539,90 53 293,13
		2. 2. Utilaj 2.1. Semnalizarea antiincendiu				
17		Pribor priemno-control pojar convectionyi 16 sleifov 4 rele 230V Varta 1/832	buc	1,000	9 850,00 0,00	9 850,00 0,00
18		Pribor upravlenya opoveseniem ZKUO 2*2A 230V Uo-3/3	buc	1,000	1 900,00 0,00	1 900,00 0,00
19		Skaf program. kliucei 8 rele 230V SKP-8	buc	1,000	4 655,00 0,00	4 655,00 0,00
20		Izvesiateli pojar. avtomat. dym. IPK-8	buc	66,000	199,00 0,00	13 134,00 0,00
21		Izvesiateli pojar. avtomat. dym. IPK-9	buc	3,000	197,00 0,00	591,00 0,00
22		Izvesiateli pojar. rucinoy krasnyi IPR-1	buc	8,000	222,00 0,00	1 776,00 0,00
23		Opovesiateli pojar. zvuk. 24V 22mA 95db	buc	8,000	220,00 0,00	1 760,00 0,00
24		Vynosnoe ustr, optic. signal. VUOS	buc	6,000	95,00 0,00	570,00 0,00
25		Okonecinoe ustr. controlya sostoianye sleifa UK-2	buc	15,000	115,00 0,00	1 725,00 0,00
26		Acumulator. baterie 12V 7Ac	buc	5,000	347,00 0,00	1 735,00 0,00
		Total 2. Utilaj 2.1. Semnalizarea antiincendiu Inclusiv salariu				37 696,00

		Total	lei	279 235,90
		Total	100,00 +	279 235,90
		TVA	20,00 %	55 847,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		335 083,08 53 293,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie capitala a Casei de Cultura din s. Cioresti, r. Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Semnalizarea antiincendiu

Valoarea de deviz 335 083,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	761,3304	70,00	53 293,13
Total manopera						53 293,13

Materiale:

1.	1	Pribor priemno-control pojar convectionyi 16 sleifov 4 rele 230V Varta	buc	1,0000	9 850,00	9 850,00
2.	1010091	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 12-(14) mm	t	0,0004	50 000,00	20,00
3.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0019	15 000,00	28,50
4.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0001	70 000,00	7,00
5.	1010511	Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"	t	0,0001	80 000,00	8,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0286	19 000,00	543,40
7.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,0001	50 000,00	5,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0105	8 500,00	89,25
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	13,0560	68,00	887,81
10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0380	116,00	4,40
11.	1012073	Ate aspre	kg	0,1105	100,00	11,05
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	21,4000	21,00	449,40
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	182,2400	4,80	874,75
14.	1019852	Vopsea	kg	0,3492	70,00	24,44
15.	111	Pribor upravl. opoves. ZKUO 2*2A 230V	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
16.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,1200	177,00	198,24
17.	112	Skaf program. kliucei 8 rele 230V SKP-8	buc	1,0000	4 655,00	4 655,00
18.	113	Izvesiateli pojar. avtomat. dym. IPK-8	buc	66,0000	199,00	13 134,00
19.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	2,7200	70,00	190,40
20.	114	Izvesiateli pojar. avtomat. dym. IPK-9	buc	3,0000	197,00	591,00
21.	115	Izvesiateli pojar. rucinoy krasnyi IPR-1	buc	8,0000	222,00	1 776,00
22.	116	Opovesiateli pojar. zvuk. 24V 22mA 95db	buc	8,0000	220,00	1 760,00
23.	117	Vynosnoe ustr. optic. signal. VUOS	buc	6,0000	95,00	570,00
24.	118	Okonecinoe ustr. controlia sostoianya sleifa UK-2	buc	15,0000	115,00	1 725,00
25.	119	Acumulator baterie 12V 7Ac	buc	5,0000	347,00	1 735,00
26.	201-907011	Cablu sviazi s mednymi jilami ognestoikii emk. 4*0.5	m	1 860,0000	33,10	61 566,00
27.	201-907012	Cablu sviazi s mednymi jilami tipa vitaya para ognestoikii emk. 2*2*0.8 KMVVng-FRLSL	m	80,0000	29,00	2 320,00
28.	201-907013	Teava electrotehnica gofrata PVH d25mm	m	1 360,0000	12,80	17 408,00

29.	5009030	Flanse	10 buc	13,6000	48,00	652,80
30.	5009031	Scoabe	10 buc	91,1200	24,00	2 186,88
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,4126	818,00	4 427,51
32.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	13,9680	9,00	125,71
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	457,8120	3,20	1 465,00
34.	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	4,00	8,00
35.	5009070	Racordari	10 buc	24,4800	21,00	514,08
36.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,8730	187,00	163,25
37.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,7000	21,00	14,70
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3492	122,00	42,60
39.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,5660	145,00	82,07
40.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0060	145,00	0,87
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,8866	166,00	479,18
Total materiale de construcții						132 494,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3492	500,00	174,60
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	30,00	6,60
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	214,8800	72,00	15 471,36
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	36,7200	81,00	2 974,32
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,5500	425,00	4 908,75
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	13,4600	50,00	673,00
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	65,8240	50,00	3 291,20
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8452	425,00	784,21
Total utilaje de construcții						28 284,04

Total	lei	279 235,90
Total	100,00 +	279 235,90
TVA	20,00 %	55 847,18

Total deviz:

335 083,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a Casei de Cultura
din s. Cioresti, r. Nisporeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Semnalizarea antiincendiu**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de montare 1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (pribor priemno-controlnyi pojarnyi konvektionyi na 16 sleifov Varta 1/832)	buc			2 762,06 2 730,00
	1	Muncitor	h-om	39,000	70,00	2 730,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,010	116,00	1,16
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	21,00	8,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,100	145,00	14,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	50,00	8,00
2	10-04-087-14 Aplicat	Utilaj de centrala: Dispozitiv de inregistrare digitala (pribor upravleniya opoveseniem UO-3/3)	buc			572,46 560,00
	1	Muncitor	h-om	8,000	70,00	560,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0005	100,00	0,05
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,020	177,00	3,54
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,000	4,00	8,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,006	145,00	0,87
3	10-04-111-08	Dispozitive electroacustice: Dulap de comutare a liniilor de iesire si intermediare fara telecomanda, pe perete, cantitate linii, pina la: 20 (skaf programiruemyh kluczey 8 rele SKP-8)	buc			1 188,04 910,00
	1	Muncitor	h-om	13,000	70,00	910,00
	1010091	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 12-(14) mm	t	0,00044	50 000,00	20,00
	1010511	Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"	t	0,00015	80 000,00	8,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,110	100,00	11,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,100	177,00	194,70
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,700	21,00	14,70
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,130	145,00	18,85
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,065	166,00	10,79
4	10-01-001-10	Utilaj centrala "ATCKY": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (comunicator GSM/GPRS contact HD TK2-GSM.01)	buc			423,00 396,90
	1	Muncitor	h-om	5,670	70,00	396,90
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	15 000,00	7,50
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	70 000,00	7,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	50 000,00	5,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,220	30,00	6,60
5	10-08-002-03	Avertizoare "IIC" automate: termic, de fum, (datick pojarnyi dymovoy IPK-8)	buc			156,73 140,00
	1	Muncitor	h-om	2,000	70,00	140,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	15 000,00	0,30
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	116,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	21,00	6,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,004	145,00	0,58
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,190	50,00	9,50

1	2	3	4	5	6	7
6	10-08-002-03	Avertizoare "TIC" automate: termic, de fum, (datick pojarnyi IPK-9)	buc			156,43 140,00
	1	Muncitor	h-om	2,000	70,00	140,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	15 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	116,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	21,00	6,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,004	145,00	0,58
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,190	50,00	9,50
7	10-08-002-03	Avertizoare "TIC" automate: termic, de fum, (datick pojarnyi IPR-1)	buc			156,80 140,00
	1	Muncitor	h-om	2,000	70,00	140,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	15 000,00	0,38
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	116,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	21,00	6,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,004	145,00	0,58
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,190	50,00	9,50
8	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (opovesiateli pojarnyi zvukovoy ZPO)	buc			70,91 70,00
	1	Muncitor	h-om	1,000	70,00	70,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,004	145,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,002	166,00	0,33
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (vynosnoe ustroistvo optic. siganl. VUOS)	buc			70,91 70,00
	1	Muncitor	h-om	1,000	70,00	70,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,004	145,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,002	166,00	0,33
10	10-06-010-22	Mansoane pe cablu cu perechi coaxiale: Dispozitiv terminal de cablu "YOK" (okonecinoe ustr. controlya sostoyanie sleifa UK-2)	buc			747,25 420,00
	1	Muncitor	h-om	6,000	70,00	420,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	0,770	425,00	327,25
11	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7.0-12 (Acumulator 12V 7A/h)	buc			144,20 144,20
	1	Muncitor	h-om	2,060	70,00	144,20
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			834,98 471,80
	1	Muncitor	h-om	6,740	70,00	471,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	8 500,00	5,11
	1019852	Vopsea	kg	0,020	70,00	1,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	818,00	253,58
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	9,00	7,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	3,20	39,04
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	187,00	9,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	122,00	2,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	166,00	26,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	500,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	425,00	8,50
13		Cablu sviazi s mednymi jilami ekranirovanyi ognestikii emk. 4*0.5 KORkEN (ng-FRHF)	m			33,10 0,00
	201-907011	Cablu sviazi s mednymi jilami ognestoiikii emk. 4*0.5	m	1,000	33,10	33,10
14		Cablu sviazi s mednymi jilami tipa vitaya para cat.3 ognestoiikii emk. 2*2*0.8 KMOVng-FRLSL	m			29,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	201-907012	Cablu sviazi s mednymi jilami tipa vitaya para ognestoikii emk. 2*2*0.8 KMVVng-FRLSL	m	1,000	29,00	29,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 798,81 1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	70,00	1 666,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 000,00	39,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	68,00	65,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	4,80	64,32
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	70,00	14,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	48,00	48,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	24,00	160,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	3,20	57,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	21,00	37,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	72,00	1 137,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	81,00	218,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	50,00	242,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	425,00	46,75
16		Teava electrotehnica gofrata PVH d25mm	m			12,80 0,00
	201-907013	Teava electrotehnica gofrata PVH d25mm	m	1,000	12,80	12,80
		2. 2. Utilaj 2.1. Semnalizarea antiincendiu				
17		Pribor priemno-control pojar convectionyi 16 sleifov 4 rele 230V Varta 1/832	buc			9 850,00 0,00
	1	Pribor priemno-control pojar convectionyi 16 sleifov 4 rele 230V Varta	buc	1,000	9 850,00	9 850,00
18		Pribor upravleniya opoveseniem ZKUO 2*2A 230V Uo-3/3	buc			1 900,00 0,00
	111	Pribor upravl. opoves. ZKUO 2*2A 230V	buc	1,000	1 900,00	1 900,00
19		Skaf program. kliucei 8 rele 230V SKP-8	buc			4 655,00 0,00
	112	Skaf program. kliucei 8 rele 230V SKP-8	buc	1,000	4 655,00	4 655,00
20		Izvesiateli pojar. avtomat. dym. IPK-8	buc			199,00 0,00
	113	Izvesiateli pojar. avtomat. dym. IPK-8	buc	1,000	199,00	199,00
21		Izvesiateli pojar. avtomat. dym. IPK-9	buc			197,00 0,00
	114	Izvesiateli pojar. avtomat. dym. IPK-9	buc	1,000	197,00	197,00
22		Izvesiateli pojar. rucinoy krasnyi IPR-1	buc			222,00 0,00
	115	Izvesiateli pojar. rucinoy krasnyi IPR-1	buc	1,000	222,00	222,00
23		Opovesiateli pojar. zvuk. 24V 22mA 95db	buc			220,00 0,00
	116	Opovesiateli pojar. zvuk. 24V 22mA 95db	buc	1,000	220,00	220,00
24		Vynosnoe ustr. optic. signal. VUOS	buc			95,00 0,00
	117	Vynosnoe ustr. optic. signal. VUOS	buc	1,000	95,00	95,00
25		Okonecinoe ustr. controlya sostoianye sleifa UK-2	buc			115,00 0,00
	118	Okonecinoe ustr. controlia sostoianya sleifa UK-2	buc	1,000	115,00	115,00
26		Acumulator. baterie 12V 7Ac	buc			347,00 0,00
	119	Acumulator baterie 12V 7Ac	buc	1,000	347,00	347,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.